ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановлениеАдминистрации города Новый Уренгой от 10.04.2025 № 171

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023№ 1782 «Об утверждении общих требований к нормативнымправовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующимпредоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации,местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а такжефизическим лицам – производителям товаров, работ, услуги проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числегрантов в форме субсидий», руководствуясь Уставом городскогоокруга город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа,Администрация города Новый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления юридическим лицам,индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярныеперевозки пассажиров по регулируемым тарифам по муниципальныммаршрутам, субсидий в целях возмещения недополученных доходов,связанных с перевозкой отдельных категорий граждан, пользующихсяльготами по проезду, утвержденный постановлением Администрациигорода Новый Уренгой от 10.04.2025 № 171, изменения согласноприложению к настоящему постановлению.2. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».

2
3. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.4. Постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

И.о. Главы городаНовый Уренгой В.Н. Пузанов

Приложение
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

Изменения, вносимые в Порядок предоставленияюридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,осуществляющим регулярные перевозки пассажировпо регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам,субсидий в целях возмещения недополученных доходов,связанных с перевозкой отдельных категорий граждан,пользующихся льготами по проезду
1. Абзац 10 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:«- решением Думы города Новый Уренгой от 27.02.2025 № 391«Об утверждении Положения о почетном звании «Почетныйгражданин города Новый Уренгой»;».2. Абзац 1 пункта 7.7 после слов «Единая карта жителя Ямала»дополнить словами «, а также нефинансовой карты (при отсутствииактивной финансовой карты), выданной в рамках проекта «Единаякарта жителя Ямала «Морошка».3. В приложении 2 «Отчёт о недополученных доходах,подлежащих возмещению» наименование графы «Номертранспортной карты и (или) фамилия, имя, отчество (при наличии)гражданина» изложить в следующей редакции: «Номер транспортнойкарты или банковской карты «Мир», подключенной к государственнойинформационной системе «Единая карта жителя Ямала», илинефинансовой карты, выданной в рамках проекта «Единая картажителя Ямала «Морошка».4. Приложение 3 «Порядок определения размера субсидии всоответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкогоавтономного округа от 26.06.2012 № 481-П «Об утверждении Порядкареализации единого проездного билета на территории Ямало-Ненецкого автономного округа и определения сумм к возмещениюавтотранспортным предприятиям (или другим физическим илиюридическим лицам, оказывающим услуги по перевозке пассажировтранспортом общего пользования городского и пригородногосообщения (кроме такси)) расходов, связанных с перевозкойотдельных категорий граждан» изложить в следующей редакции:

«Порядок

2
определения размера субсидии в соответствии с постановлениемПравительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26.06.2012№ 481-П «Об утверждении Порядка реализации единого проездногобилета на территории Ямало-Ненецкого автономного округа иопределения сумм к возмещению автотранспортным предприятиям(или другим физическим или юридическим лицам, оказывающимуслуги по перевозке пассажиров транспортом общего пользованиягородского и пригородного сообщения (кроме такси)) расходов,связанных с перевозкой отдельных категорий граждан»

Размер субсидии равен недополученным доходам, связанным сперевозкой по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутамна территории города Новый Уренгой граждан, имеющих право наединый проездной билет для проезда на городском пассажирскомтранспорте общего пользования (кроме такси), при его постановке научет в качестве получателя мер социальной поддержки по категории,предусмотренной приложением № 4, утвержденным постановлениемПравительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26.06.2012№ 481-П, на основании сведений, имеющихся в государственнойинформационной системе «Электронный социальный регистрнаселения Ямало-Ненецкого автономного округа», в беззаявительномпорядке, бесплатно и определяется по следующей формуле:
𝑆субсидии = 𝑘фактпоездок х 𝑃𝑡1 + 𝑘фактпоездок х𝑃𝑡2  , где:

𝑆субсидии – размер субсидии, равный недополученным доходам,связанным с перевозкой отдельных категорий граждан порегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территориигорода Новый Уренгой при проезде по электронным транспортнымкартам либо с использованием «Единой карты жителя Ямала»бесплатно;
𝑘фактпоездок − количество фактических поездок;
𝑃𝑡1 − льготный тариф за перевозку 1 пассажира порегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам натерритории города Новый Уренгой (за исключением участковмуниципальных маршрутов Новый Уренгой - Лимбяяха, Лимбяяха -Новый Уренгой, Новый Уренгой - Коротчаево, Коротчаево - НовыйУренгой) в соответствии с правовым актом департамента тарифнойполитики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа, но не более стоимости месячногопроездного билета, согласованной правовым актом исполнительногооргана автономного округа, осуществляющего функции по

3
государственному регулированию цен (тарифов, надбавок) на товары(услуги) и осуществлению контроля и надзора за их применением, адля граждан, имеющих право на единый проездной билет для проездана городском пассажирском транспорте общего пользования (крометакси), по категории, указанной в пункте 46 приложения № 4 кпостановлению Правительства Ямало-Ненецкого автономного округаот 26.06.2012 № 481-П, не более стоимости двух месячных проездныхбилетов, согласованной правовым актом исполнительного органаавтономного округа, осуществляющего функции по государственномурегулированию цен (тарифов, надбавок) на товары (услуги) иосуществлению контроля и надзора за их применением;

𝑃𝑡2 − льготный тариф за перевозку 1 пассажира порегулируемым тарифам на территории города Новый Уренгой поучасткам муниципальных маршрутов Новый Уренгой - Лимбяяха,Лимбяяха - Новый Уренгой, Новый Уренгой - Коротчаево, Коротчаево -Новый Уренгой (с правом проезда по муниципальным маршрутам) всоответствии с правовым актом департамента тарифной политики,энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкогоавтономного округа, но не более стоимости месячного проездногобилета, согласованной правовым актом исполнительного органаавтономного округа, осуществляющего функции по государственномурегулированию цен (тарифов, надбавок) на товары (услуги) иосуществлению контроля и надзора за их применением, а дляграждан, имеющих право на единый проездной билет для проезда нагородском пассажирском транспорте общего пользования (крометакси), по категории, указанной в пункте 46 приложения № 4к постановлению Правительства Ямало-Ненецкого автономного округаот 26.06.2012 № 481-П, не более стоимости двух месячных проездныхбилетов, согласованной правовым актом исполнительного органаавтономного округа, осуществляющего функции по государственномурегулированию цен (тарифов, надбавок) на товары (услуги) иосуществлению контроля и надзора за их применением».5. Приложение 4 «Порядок определения размера субсидии всоответствии с решениями Городской Думы муниципальногообразования город Новый Уренгой от 29.03.2007 № 191«Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданинмуниципального образования город Новый Уренгой», от 23.12.2009№ 426 «Об утверждении Положения о социальной поддержкеотдельных категорий граждан в муниципальном образовании городНовый Уренгой» изложить в следующей редакции:
«Порядокопределения размера субсидии в соответствии с решением

4
Думы города Новый Уренгой от 27.02.2025 № 391 «Об утвержденииПоложения о почетном звании «Почетный гражданин города НовыйУренгой», решением Городской Думы муниципального образованиягород Новый Уренгой от 23.12.2009 № 426 «Об утвержденииПоложения о социальной поддержке отдельных категорий гражданв муниципальном образовании город Новый Уренгой

Размер субсидии равен недополученным доходам, связаннымс перевозкой по регулируемым тарифам по муниципальныммаршрутам на территории города Новый Уренгой почетных граждангорода Новый Уренгой и учащихся общеобразовательныхорганизаций, осуществляющих образовательную деятельностьпо образовательным программам начального общего, основногообщего и (или) среднего общего образования на территории городаНовый Уренгой, студентов профессиональных образовательныхорганизаций, студентов дневной формы обучения образовательныхорганизаций высшего образования, осуществляющихобразовательную деятельность по имеющим государственнуюаккредитацию образовательным программам высшего образования натерритории города Новый Уренгой, имеющих право на бесплатныйпроезд с использованием действующей банковской карты на базенациональной платежной системы «Мир», подключеннойк государственной информационной системе «Единая карта жителяЯмала», а также нефинансовой карты (при отсутствии активнойфинансовой карты), выданной в рамках проекта «Единая карта жителяЯмала «Морошка», определяется по следующей формуле:
𝑆субсидии= 𝑘фактпоездок х 𝑃𝑡1 + 𝑘фактпоездок х 𝑃𝑡2 , где:

𝑆субсидии − размер субсидии;
𝑘фактпоездок − количество фактических поездок по регулируемымтарифам по муниципальным маршрутам на территории города НовыйУренгой;
𝑃𝑡1 − льготный тариф за перевозку 1 пассажира порегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территориигорода Новый Уренгой (за исключением участков муниципальныхмаршрутов Новый Уренгой - Лимбяяха, Лимбяяха - Новый Уренгой,Новый Уренгой - Коротчаево, Коротчаево - Новый Уренгой) всоответствии с правовым актом департамента тарифной политики,энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкогоавтономного округа;

5
𝑃𝑡2 − льготный тариф за перевозку 1 пассажира порегулируемым тарифам по участкам муниципальных маршрутовНовый Уренгой - Лимбяяха, Лимбяяха - Новый Уренгой, НовыйУренгой - Коротчаево, Коротчаево - Новый Уренгой (с правом проездапо муниципальным маршрутам) в соответствии с правовым актомдепартамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа».